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Wilö IS – Damhandboll 1950 - 1955 

År Placering Antal lag i serien M V O F 
1950   3:a  6 lag 6    3 0 2  18-17      6 
1951  1:a  5 lag 10  6 1 3  45-35     13 
1952     ?  ? lag 8    ? ? 2    2-15       ? 
1953     2:a  4 lag 6    4 0 1  23-13       8 
1954     1:a  4 lag 7    3    1  22-16       6 
1955 div III    2:a  4 lag 8    5 0 2  39-22     10 
 
Ett försök att räkna ihop alla matcher ger ett ”haltande” resultat. Det beror på att 
det finns noterat att en match skulle eller hade spelats men något resultat är inte  
angivet. 
 
Sammanlagt 1950-1955    45  21  1  11  149-118 
 
Upplands Idrottsförbunds Handbollsektion arrangerade seriespelet 
 
Damhandbollslaget hann spela 45 matcher under de 6 säsonger som laget fanns. 
Säsongerna var som synes av tabellen ovan korta. Laget bestod av mycket unga 
spelare och den största framgången uppnådde man säsongen 1951 när man lite 
turligt vann serien och fick spela om DM. I slutet blev dock det unga laget fyra av 
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fyra lag. Laget innehöll flera hårdskjutande spelare och när Wilö lade ner 
handbollen på grund av brist på ledare, fortsatte flera av spelarna i Litslena IF och 
nådde stora framgångar där. 
 

1950 

Handbollen startades 1950 på initiativ av 
Lasse Sköld, som var lagledare. Det började 
först med träningar på sommaren. Den allra 
första kända träningen var tisdagen den 20 
juni. I Enköpings-Posten står det samma 
dag under ”Klubbmeddelanden”, att: 
”Handbollsträning för flickor startar ikväll. 
Instruktör: Lundin.” 
 
Instruktören Arthur Lundin var tränare för 
Enköpings Handbollsförenings damlag och 
hjälpte flera andra föreningar att få igång 
damhandbollslag. Lars Sköld hade alltså 
varit i kontakt med honom och med hans 
hjälp kom träningarna igång. 
 
Träningarna fortsatte främst på tisdagar under sommaren, åtminstone vid 
ytterligare fem tillfällen, den 27/6, 11/7, 20/7, 25/7 och 4/8. Man tränade på en 
plan som gjordes i ordning i en kohage vid Lindsunda. 
 
Efter ett antal träningar var det så dags för första träningsmatchen. Den spelades i 
Lindsunda tisdagen den 15 augusti 1950 klockan 19:45: Wilö – Veckholm. Hur det 
gick i matchen är inte känt.  
 
Träningarna och träningsmatchen var förberedelser för att delta i en turnering som 
arrangerades av Upplands Idrottsförbund. Där deltog de sex lag som fanns i Enkö-
pingstrakten.  
 
Söndagen den 20 augusti 1950 spelades alltså de första tävlingsmatcherna vid 
sammandragningen i Lindsunda. För att spara resekostnader och arrangemang med 
domare bland annat så arrangerades tre ”sammandragningar”, söndagarna efter 
varandra med början den 20 augusti. Vid varje sammandragning deltog tre lag som 
alla spelade mot varandra. Enköpings handbollsdamer (EHF) vann över Wilö med 
9-1. Wilö förlorade även matchen mot Örsundsbro, men bara med 4-3. EHF vann 
sedan stort, 8-0, även över Örsundsbro. 
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Intresset för den nya damhandbollen var tydligen stort. ”Ett hundratal personer 
åsåg matcherna” stod det i repotaget i Enköpings-Posten. Matcherna spelades på 
Lindsunda stadium (kohagen).  
Ur Enköpings-Posten 1950-08-17: 
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Söndagen den 20 augusti 1950 spelades de första matcherna vid sammandragningen 
i Lindsunda. 

   
 
Berit Ohlsson, född Eriksson i Rösta, var med och spelade från början, 
berättar: 

”Det gjordes i ordning en plan i Lindsunda kohage. Det var utmed vägen 
söder om byn. Där fanns det ingen lokal att byta om i så ombyte gjorde 
man i buskarna där bakom. Det fanns en tvättho att vaska av sig det 
värsta i. När EHF-damerna kom för att spela tyckte de det var väldigt 
primitivt, kommer jag ihåg.  
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Vi hade egna gula tröjor som vi sydde på ett Wilö-märke på och möjligen 
blåa byxor. Så fick man krita sina gymnastikskor till varje match så att de 
var vita och fina. 
Planerna var så ojämna så det gick inte att studsa bollen för då kunde 
den fara iväg åt vilket håll som helst. Man sprang och passade till 
varandra. Det var kallt ibland och när gräset var vått kunde det bli väldigt 
halt med gymnastikskorna.” 

 
Berith hade spelat med Enköpings HF när hon gick i realskolan och innan Wilö 
hade startat ett handbollslag. Hon kom senare, efter åren med Wilö, att flytta till 
Tillberga. Då startades ett damhandbollslag där. Berit blev uttagen i Västmanlands 
landskapslag och spelade åtminstone sju matcher för dem. 
 
Folke Bergkvist berättade: ”När det gäller damhandbollen så tränade vi i 
fotbollslaget mot dem med det gick inte för vi var för hårda.” 
   

 
En träning hann man med innan det var ny matchomgång söndagen därpå, den 27 
augusti 1950. I den andra sammandragningen gick det bättre. Då vann Wilö först 
över EHF:s lag 2 med 9-1 och över Grillby med 2-1.  
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Söndagen den 3 september 1950 spelades sedan den sista matchen i serien. Den 
gick i Enköping och spelades mot Veckholm och Wilö vann med 3-2. 
 

 
 
Torsdagen den 14 september 1950 redovisar EP sluttabellen. Wilös unga lag slutade 
alltså på tredje plats av sex lag och med fler gjorda mål än insläppta. 
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Första tävlingssäsongen var alltså kort och intensiv. Träning under en och en halv 
månad med start 20 juni och fem tävlingsmatcher (2 x 15 minuter) på två veckor. 
Det var hela säsongen. 
 
Handbollslaget, liksom fotbolls och bordtennislagen spelade i gula tröjor och vita 
byxor. Åtminstone följande spelare deltog under den allra första säsongen. Ann-
Marie Andersson (14 år), Berith Eriksson (14 år), Elly Elovsson (17 år) som gjorde 
Wilös allra första mål, Maj Selén (15 år). 
 
En tisdagskväll, nämligen den 3 oktober 1950, samlades handbollsflickorna för 
genomgång av vad som skulle ske på torsdagen två dagar senare när Bygdegårds-
föreningen hade en skördeauktion och handbollsflickorna skulle delta i en ”jippo”-
tävling, arrangerad av Lasse Sköld.  
 

1951 

På styrelsesammanträdet den 18 maj 1951 redogjordes för föreningens inkomster 
och utgifter. Där rapporterades att damhandbollslaget ”Wilöflickorna” hade 
genererat en inkomst av 30 kronor den 14 februari och 30 kronor även den 23 
mars. Hur de pengarna kommit in framgår inte, troligen är det arbete i samband 
med dans i Lötgården.  
  

”Wilöflickorna” 
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Damhandbollen spelades alltså utomhus på gräsplan. Man spelade dels på planen 
vid Lindsunda och dels på fotbollsplanen vid Lötgården. Det fanns inte många 
damhandbollslag. Veckholm hade ett lag liksom Grillby och Örsundsbro, men de 
som hade hållit på längst och var bäst var Enköpings Handbollsförening (EHF). 
Grillby kom senare att ersättas av Litslena. 
 
I protokollet från Upplands Idrottsförbunds handbollsektions sammanträde den 7 
maj 1951 under §12, står: ”En skrivelse från Wilö IS angående utbetalda avgifter för 
domare föredrogs. Thalén fick i uppdrag att undersöka saken hur det var, enär 
sektionen ej har utlovat några domare gratis till deras matcher.”. 
Vid sammanträdet den 21 juni 1951 återkommer Thalén i frågan: ”Thalén 
redogjorde för vad som förevarit angående domararvoden i den så kallade 
Enköpingsserien säsongen 1950 och att dessa skulle upptagas till diskussion vid 
instruktionskursen i Wilö den 5 juli 1951.” 
 
Inför den andra handbollsäsongen startade träningen redan den 22 maj. Det 
berodde nog på att seriematcherna var tidigarelagda det här året och spelades 
mellan den 8 juli och 5 augusti. Träningsperioden pågick alltså i en och en halv 
månad med träning ungefär en gång i veckan. En träningsmatch spelades, det var 
mot Veckholm där Wilö vann med 4-0. 
Artur Lundin var med vid träningen en kväll även det här året. Dessutom 
anordnade Upplands Handbollsförbund en instruktionsträff för Enköpingstraktens 
handbollsdamer i Lötgården en torsdagkväll i början av juli 1951. Man gick igenom 
”regler och tekniska och taktiska detaljer”.  
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Tisdagen den 22 maj 1951 damhandbollsträning ikväll. 
Söndagen 27 maj 1951 träningsmatch: Veckholm – Wilö 0 – 4 
Torsdagen den 31 maj 1951, damhandbollsträning ikväll. 
Onsdagen den 6 juni 1951, träning ikväll. Tränare Lundin. (Arthur Lundin var 
tränare och lagledare för EHF:s damer. Han var drivande för att få igång 
damhandbollen i Enköpingstrakten och hjälpte alltså även andra lag med sina 
kunskaper.) 
Tisdagen den 12 juni 1951, träning ikväll. 
 
Söndagen den 17 juni 1951 var det sommarfest i Tängby som Wilö arrangerade. 
Klockan 19 på söndagkvällen spelade damhandbollslaget en träningsmatch mot 
Örsundsbro som en del av programmet. 
 
Torsdagen den 21 juni 1951, träning ikväll. 
 
Vid midsommarfesten vid Hedsta i Veckholm spelade Wilö damhandbollslag en 
träningsmatch mot Veckholm på midsommardagen, den 23 juni 1951 klockan 14, 
som en del av midsommarprogrammet. 
 
Torsdagen den 28 juni 1951, träning ikväll. 
 
En instruktionsträff anordnades av Upplands Idrottsförbunds handbollsektion i 
Lötgården den 5 juli 1951. Enligt protokollet från Upplands Idrottsförbunds 
handbollssektions sammanträde senare, den 23 augusti 1951, hade det varit 35 
deltagare på träffen i Lötgården. 
 
Spelprogrammet för serien är klart: 
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Torsdagen den 12 juli 1951, träning ikväll. 
 
I seriespelet det här året deltog bara 5 lag. Wilö, Grillby, Veckholm, Örsundsbro 
och EHF. 
Söndagen den 15 juli 1951: Wilö – Veckholm  5 – 4 
Laget bestod av: målvakt Ingegerd Gabrielsson, högerback Karin Jansson, vänster-
back Eivor Eklund, centerback Ingrid Lindberg, kedja 1: högerforward Berit 
Eriksson, centerforward Maj Selén, vänsterforward Ann-Marie Andersson, kedja 2: 
högerforward Karin Pettersson. Lagledare: Lars Sköld 
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Torsdagen den 19 juli 1951, träning ikväll. 
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Söndagen den 22 juli 1951 kl 11.00: Grillby – Wilö  5 – 3 
Laget bestod av: målvakt Ingegerd Gabrielsson, högerback Margit Pettersson, 
vänsterback Ingrid Lindberg, centerback Ann-Marie Andersson, kedja 1: 
högerforward Gerd Hallin, centerforward Maj Selén, vänsterforward Berit 
Eriksson, kedja 2: högerforward Karin Pettersson. Lagledare: Göte Bergkvist 

 
 
Enligt det ursprungliga serieprogrammet skulle nedanstående match spelats som 
den första i serien, den 8 juli men kom nu att gå först söndagen den 22 juli på 
kvällen. Det vill säga samma dag som Wilö hade spelat mot Grillby kl 11, se 
matchprotokollet ovan. 
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Söndagen den 22 juli 1951 kl 19.15: Wilö – EHF 6 – 6 
Laget bestod av: målvakt Ingegerd Gabrielsson, högerback Eivor Eklund, vänster-
back Karin Jansson, centerback Ann-Marie Andersson (3 mål), kedja 1: 
högerforward Maj Selén (1 mål), centerforward Gerd Hallin (1 mål), vänsterforward 
Berit Eriksson (1 mål), kedja 2: högerforward Karin Pettersson, centerforward 
Margit Pettersson. Lagledare: Lars Sköld 
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Söndagen den 5 augusti 1951: Örsundsbro – Wilö 2 – 10 
Laget bestod av: målvakt Ingegerd Gabrielsson, högerback Karin Jansson, vänster-
back Eivor Eklund, centerback Ann-Marie Andersson (2 mål), kedja 1: 
högerforward Gerd Hallin, centerforward Maj Selén (4 mål), vänsterforward Berit 
Eriksson (4 mål), kedja 2: högerforward Karin Pettersson, centerforward Margit 
Pettersson. Lagledare: Paul Eklund 
 
Matchprotokollet för Örsundsbromatchen ser ut så här: 
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I och med storsegern mot Örsundsbro så vann Wilö den jämna serien på bättre 
målskillnad. En serieseger redan andra året och före det rutinerade laget från EHF. 
 

”Det välspelande Wilölaget vann serien” 
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Ingegärd Gabrielsson vaktade målet i alla fyra matcherna. Av Wilös 
24 mål vet vi av matchprotokollen att 16 av målen gjordes av Ann-
Marie Andersson och Berith Eriksson 5 mål vardera, Maj Selén 4 
mål och Gerd Hallin 2 mål. 
För den här bedriften att vinna serien erhöll spelarna Upplands 
Idrottsförbunds silvermedalj. 
 
Så här såg silvermedaljen ut som tilldelades spelarna i det serie-
segrande Wilölaget. (Fotograferad av Berith Olsson född Eriksson) 
 
 

Lasse Sköld arrangerade sedan en triangelturnering vid Lötgården mellan Wilö, Bro 
och Veckholm. Det var söndagen den 2 september 1951. 
 
I Enköpings-Posten kunde man läsa följande: 
”I söndagens triangelmatch i handboll vid Lötgården segrade Wilös flickor 
före Bro och Veckholm. 
Första matchen mellan Wilö och Bro blev föga välspelad på grund av att flickornas 
teknik och balans ej räckte till för att bemästra den såphala planen. Wilö föll minst 
och vann med 4-1. 
Till nästa match hade planen torkat upp och blev av högre kvalitet. Veckholm hade 
ett övertag i första halvlek och sköt ofta och ursinnigt, men Bros lånemålvakt från 
Grillby, 13-åriga Eivor Söderlund, spelade briljant och släppte endast in en boll via 
stolpen. I andra halvlek visade Bro upp vacker handboll och lyckades genom 
”Tuttan” Olsson ordna fyra mål, och det blev Broseger med 4-2. 
I den sista matchen hann Wilö med att göra hela åtta mål på den korta speltiden, 
medan ”Kickan” Eriksson ordnade två för Veckholm. Resultatet är väl knappast 
någon tillförlitlig värdemätare mellan lagens spelstyrka, då Veckholms flickor 
spelade denna match i 
omedelbar följd av Bro-
matchen, och av detta skäl 
kunde deras kondition helt 
naturligt ej räcka för Wilös 
hårda tempo. 
 
Att Wilö vann triangelmatchen beror nog främst på att laget har många goda 
skyttar. Veckholms samtliga mål gjordes av ”Kickan” Eriksson, Bros samtliga av 
”Tuttan” Olsson, medan Wilö ordnade sina genom fyra spelare: Anne-Marie 
Andersson, Berit Eriksson, Maj Selén och Gerd Hallin. 
Lugn och bra domare var ”Kubben” Steen, Enköping.” (EP 1951-09-06) 
(Det som står med fet stil ovan är rubriken på artikeln i Enköpings-Posten. Texten därefter är 
innehållet i artikeln och sist inom parentesen står det datum artikeln var införd i tidningen.) 
Det här var en träningsturnering inför det som skulle ske efterföljande helg, se 
nedan. 
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Söndagen den 9 september 1951 blev det resa till Uppsala. 
Genom att Wilö hade vunnit den lokala serien fick man nu åka till Uppsala och 
spela en turnering mot Upplands tre andra gruppsegrare. Det var Rö, Film och 
Markim. Det gick inte så bra för det unga Wilölaget, som hade en medelålder på 15 
1/2 år. Se reportaget ur Enköpings-Posten nedan. 

   
 
Den framgångsrika säsongen avslutades med en vänskapsmatch borta mot Bro IK. 
Söndagen den 16 september 1951: Bro – Wilö  1 – 2. 
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”I en handbollsmatch i Bro i söndags vann Wilö damlag över sina kolleger från Bro 
med 2-1. För Bros fullträff svarade högerforward ”Tuttan” Olsson.” (EP 1951-09-
20) 
 
1951 års säsong sträckte sig över fyra månader från slutet av maj till slutet av 
september. 11 matcher spelades, 6 vinster, 3 förluster och 1 oavgjord. En match 
utan känt resultat. 
Handbollsplanen vid Lötgården var en del av fotbollsplanen, i hörnet närmast byg-
degården, och på samma ledd som fotbollsplanen. Linjerna för handbollsplanen 
markerades med gasbinda som sattes fast i marken med hjälp av långa spikar. 

 
 
I protokollet från Upplands Idrottsförbunds handbollsektions sammanträde den 23 
augusti 1951 under§15, står: ”Förfrågan har kommit från Wilö IS om deltagande i 
årets inomhusserie. Styrelsen beslöt meddela Wilö IS att de voro välkomna”.  
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Någon information om varför detta inte fullföljdes har inte hittats. 

1952 

1952 bestod sektionen för damhandboll av: Arne Teverud, fru Berit Eriksson och 
Lars Sköld. 
Torsdagen den 17 april 1952, träning vid Lötgården 
Onsdagen den 14 maj 1952: Wilö – EHF  1 – 3 
”EHF:s damer slog Wilö med 3 – 1. EHF:s  Damhandbollslag spelade på onsdagen 
sin första utomhusmatch för säsongen. Motståndare var Wilö IS vilka fick stryka på 
foten med 3-1. Med tanke på att detta var vilöflickornas första match sedan förra 
våren, bjöd de dock till, och gav Enköpingsdamerna ett starkt motstånd. Det 
blåsiga och snöiga vädret, som rådde matchen igenom, gjorde att bollen blev hal 
och tung och därigenom svår att få grepp på, varför en hel del passningar 
misslyckades. I Wilös lag lade man särskilt märke till högerback Maj Selén. En eloge 
bör också ges till samtliga spelare för det kämpande som visades trots det 
ogynnsamma vädret.” (EP 1952-05-17) 
 
Annandag pingst, 2 juni 1952, var det ”Pingstfest i Tängby”. En av program-
punkterna var en damhandbollsmatch mellan Wilö och Veckholm.  

 
Tisdagen den 10 juni 1952, träningsmatch: Veckholm – Wilö 
Torsdagen den 19 juni 1952, träningsmatch vid Lötgården: Wilö – Grillby 
Söndagen den 20 juli 1952, träningsmatch: Wilö – Thor 
Torsdagen den 24 juli 1952, träning 
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Handbollslaget vid matchen mot Veckholm, annandag pingst, vid Tängby festplats. 
Se annonsen ovan. 
 

 
Fr. v: Karin Pettersson (14 år), Ingrid Lindberg (17 år), Eivor Elisabeth Eklund (20 
år), Ann-Marie Andersson (16 år), Maj Selén (17 år), Berith Eriksson (16 år), Karin 
Jansson (19 år), Ingegerd Gabrielsson (15 år). (Fotokopia lämnad av Berith 
Eriksson) 
 
Söndagen den 27 juli 1952: Veckholm – Wilö 
 
Torsdagen den 7 augusti 1952: Enköpings HF – Wilö  12 – 1 
I torsdagskvällens seriematch på Enavallen besegrade EHF fjolårets seriesegrare 
Wilö IS med hela 12 - 1 efter 4 - 0 i pausen. Det ungdomliga Wilölaget kämpade 
tappert men var totalt underlägset och med jämna mellanrum fick Ingegärd 
Gabrielsson i målet hämta ut bollarna från nätet. De bästa var annars i gästernas lag 
de båda forwardsspelarna Ann-Marie Andersson och Berit Eriksson som gjorde det 
enda målet. (EP 1952-08-09)  
 
Tisdagen den 12 augusti 1952, träning. 
Söndagen den 17 augusti 1952: Wilö – Veckholm 
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1953 

Tisdagen den 21 april1953, träning vid Lötgården 
Lördagen den 16 maj 1953, träning vid Lötgården 
Söndagen den 17 maj 1953 vid Lötgården: Wilö – Västerås IK 7 – 2 
”Wilös handbollsflickor spelade på söndagen en match mot Västerås IK:s 
damhandbollslag vid Lötgården och lyckades också vinna den matchen med 7-2.  
Segern var välförtjänt och bör bli en sporre för flickorna inför den kommande 
utesäsongen. Med Eivor Söderlund som målvakt ökade Wilöflickornas spelstyrka 
högst betydligt, det fick man tydligt belägg för i söndagens vänskapsmatch mot 
Västerås IK. Unga Eivor är en utmärkt målvakt och dessutom får Wilös tidigare 
målvakt, Ingegerd Gabrielsson, tillfälle att spela centerhalvback, vilket är ett stort 
plus. För att vara första matchen för säsongen spelade hela laget mycket bra, och 
det var ingen tillfällighet att Västeråsflickorna fick se sig slagna med 7-2. A-kedjan 
med Berit Eriksson, Karin Pettersson och Ann-Marie Andersson svarade för fem 
av målen. Maj Selén som med framgång spelade back, antecknade sig för de övriga 
två.” (EP 1953-05-19)  
 
Måndagen den 25 maj 1953: Wilö – Enköpings HF  1 – 6 
”Enköpings handbollsdamer som spelade mot Wilö vid Lötgården, kunde hemföra 
en klar seger med siffrorna 6-1, efter att i halvtid haft ledningen med 2-1. Redan 
under matchens första skede kunde hemmalagets Berit Eriksson helt omarkerad ge 
sitt lagledningen genom ett snärtigt skott i nättaket. Enköping skaffade sig dock 
snart en ledning genom Sari Mattsson, vilken med sina två mål fastställda 
halvtidsresultatet. EHF började andra halvlek med ett snabbare och mera öppet 
forwardsspel, vilket resulterade i ytterligare fyra mål. Särskilt det sista målet var ett 
vackert sologenombrott från planens mitt. Målchanser saknades inte för 
Wilöflickorna, bland annat hade laget ett straffkast, vilket klarades av EHF:s säkra 
målvakt Maj-Britt Petterson. I Wilös lag märktes mest centerhalv Ingegerd 
Gabrielsson.”  (EP 1953-05-19) 
 
Torsdagen den 13 augusti:1953, träningsmatch: Wilö - Örsundsbro 
 
Fredagen den 14 augusti 1953, vid Lötgården: Wilö B – Övergran 9 – 1 
”Wilö slog Övergran i damhandbollsserien. I den lokala utehandbollsserien för 
damer vann i söndags Wilö IS över Övergrans IF med 9-1 (4-1). Övergrans flickor 
visade de bästa kämpatakterna men var underlägsna gästerna(?) i försvarsspel och 
skjutförmåga vilket förklarar det stora nederlaget. I kväll möts Wilö och Veckholm 
i en match som också ingår i serien. Wilö ställer upp med följande lag: Elaine 
Andersson, Gerd Hallin, Hillevi Karlsson, Ingegärd Gabrielsson, Berit Eriksson, 
Karin Pettersson, Anne-Marie Andersson, Runa Larsson, Birgitta Eklund. Domare 
blir Lennart Eklund och matchen börjar klockan 19 vid Lötgården.” (EP 1953-08-
20)   
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Torsdagen den 18 augusti 1953: Wilö – Veckholm  3 – 2 
”Det har ännu aldrig lyckats Veckholm att vinna eller spela oavgjort mot Wilös 
flickor. Då klubbarna nu möttes för 12:e gången, var det emellertid närmare än 
någonsin och endast 7 sekunder av speltiden återstod då Berit Eriksson räddade 3-
2-segern med ett praktskott i vänstra hörnet. Wilösegern får anses rättvis men ett 
oavgjort resultat hade man heller inte sagt något om. Båda lagen spelade under sin 
förmåga, hafsigt och fantasilöst och spelet urartade stundtals till ett envist bollande 
framför målen. Som klart bäste man på plan framstod Veckholms målvakt Karin 
Andersson fastän hennes betyg drogs ned av att hon släppte in Runas inte alltför 
märkvärdiga skott.” (EP 1953-08-22) 
 

 
 
 
Söndagen den 6 september 1953: Rosersberg – Wilö  2 – 3 
”Lagen möttes i en vänskapsmatch som slutade med 3-2- vinst för Wilö-flickorna. 
Det var en hafsig och ful match, mest beroende på en alltför lång spelplan som 
snart tog orken ur flickorna. Wilöförsvaret spelade öppnare än vanligt och av 
kedjorna lyckades trion Birgitta Eklund - Ann-Marie Andersson - Gerd Hallin bäst 
och gjorde också samtliga mål.” (EP 1953-09-10)  

1954 

Damhandbollssektionen 1954 bestod av Lars Sköld, Arne Teverud, Anders 
Bergkvist, Paul Eklund. 
 
Söndagen den 9 maj 1954: Skånela - Wilö  
Onsdagen den 19 maj 1954: Träning vid Lötgården 
Fredagen den 21 maj 1954: Match? 
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Fredagen den 4 juni 1954: Wilö A – Veckholm A 7 – 4 
”I damhandbollsseriens första omgång segrade Wilös flickor med 7-4 i hemma 
matchen mot Veckholm, sedan det sistnämnda laget haft ledningen i halvtid med 3-
4. Båda lagen spelade långt under sin förmåga och endast några få flickor kan få 
godkänt betyg. Ingegerd (Gabrielsson) agerade dock bläckfisk med sedvanlig 
framgång och tog hand om det mesta på Wilös planhalva. Av kedjespelarna 
lyckades för dagen Anne-Marie bäst och stod för en hel del fina framspelningar och 
Berith är ju farlig om hon också har en relativt dålig dag. 
Av Veckholmsflickorna lade man mest märke till Gunvor Sagström som spelar 
lekande lätt och har mycket handboll i blodet. Majbritt Pettersson gjorde en 
övertygande domardebut. (EP 1954-06-10) 
 
Söndagen den 13 juni 1954: Litslena – Wilö  2 – 9 
 
Söndagen den 20 juni 1954: Wilö - Övergran 
 
Tisdagen den 10 augusti 1954: Wilö – Litslena  5 – 1 
 
Samma kväll som A-lagen spelade Wilös och Litslenas B-lag mot varandra i en 
träningsmatch. 
 
Under 1954 var det endast sporadiska reportage om damhandbollen i Enköpings-
Posten. Därför saknas ett flertal resultat från seriespelet. Den 19 augusti 1954 var 
nedanstående reportage infört där man konstaterar att Wilö redan var klara vinnare 
av serien innan den sista omgångens matcher hade spelats. 

   
 
Torsdagen den 2 september 1954, träningsmatch i Tennishallen i Enköping: 



24 
 

 Enköpings HF – Wilö    9 – 1 
”Enköpings handbollsdamer segrade stort över Wilös vid torsdagens träningsmatch 
i Tennishallen. Resultatet blev 9-1, halvtid 3-1. Berit Eriksson i Wilö svarade för 
lagets enda mål redan i matchens inledning. Men sedan var det mest EHF och 
enköpingsflickorna stoppade lätt Wilös anfallsattacker. Målen trillade in med jämna 
mellanrum i Wilöburen.” (EP 1954-09-04) 
 

1955 

Enköpings-Posten torsdagen den 28 april 1955: 
”Västuppländska damhandbollen har fått sin egen division III-grupp i det 
förslag till serieindelning, som Upplands idrottsförbunds handbollsektion i dagarna 
sänt ut. Gruppen kommer att omfatta fyra lag, nämligen EHF, Wilö IS, Veckholms 
IF och Litslena IF. Åtminstone EHF hade väl varit värd en placering i elitserien, 
men de långa resorna har varit avgörande vid anmälningen.” 
 
Torsdagen den 5 maj 1955, samling av damhandbollslaget. 
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Torsdagen den 26 maj 1955, träning vid Lötgården 
 
Division III, västra: 
Annandag pingst, måndagen den 30 maj 1955: Wilö – EHF  3 – 7 
Laget bestod av: målvakt Elaine Andersson, högerback Margit Pettersson, vänster-
back Hildur Karlsson, centerback Ingegerd Gabrielsson, kedja 1: högerforward 
Anne-Marie Andersson, centerforward Karin Pettersson, vänsterforward Runa 
Larsson (3 mål), kedja 2: högerforward Margareta Widén, centerforward Birgitta 
Eklund. Lagledare: Lars Sköld 

 
 
Fredagen den 10 juni 1955, samling vid Ramby affär: Veckholm – Wilö 2 – 6 
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Division III, västra: 
Söndagen den 19 juni 1955: Wilö – Litslena   4 – 1 
Laget bestod av: målvakt Elaine Andersson, högerback Hildur Karlsson, vänster-
back Margit Pettersson, centerback Ingegerd Gabrielsson, kedja 1: högerforward 
Anne-Marie Eriksson (1 mål), centerforward Karin Pettersson (1 mål), 
vänsterforward Runa Larsson (2 mål), kedja 2: högerforward Birgitta Eklund, 
centerforward Anne-Marie Andersson, vänsterforward Margareta Widén. 
Lagledare: Anders Bergkvist 

 
 
Tabellen: 
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Torsdagen den 14 juli 1955, träning, Tord Käck 
Torsdagen den 21 juli 1955, träning, Tord Käck 
 
Division III, västra: 
Torsdagen den 4 augusti 1955: Litslena – Wilö  2 – 7 
Laget bestod av: målvakt Elaine Andersson, högerback Margit Pettersson, vänster-
back Hildur Karlsson (1 mål), centerback Anne-Marie Eriksson (1 mål), kedja 1: 
högerforward Anne-Marie Andersson (3 mål), centerforward Karin Pettersson, 
vänsterforward Runa Larsson (1 mål), kedja 2: högerforward Maj Selén (1 mål), 
centerforward Margareta (Greta) Widén. Lagledare: Lars Sköld 

 
 
Enköpings-Posten torsdagen den 18 augusti 1955: 
”Wilö slog Tillberga i damhandbollmatch. Wilö flickornas vänskapliga uppgö-
relse mot Tillberga i Löt blev en rättvis hemmaseger med 9-2. I halvtid var 
ställningen 3-2. Den största uppmärksamheten tilldrog sig före detta Wilöflickan 
Berit Eriksson som förra söndagen var bästa kedjespelaren i Västmanlands land-
skapslag mot Dalarna. I Wilö-matchen neutraliserades hon emellertid mycket 
effektivt av sin syster, Anne Marie Eriksson, som åter ersatte Ingegerd Gabrielsson 
på den viktiga centerbacksposten. Ann-Marie Andersson var bästa målskytt med 
sex fullträffar och mycket viktig var också Karin Pettersson. I kväll spelar Wilö en 
uppskjuten seriematch mot Veckholms IF vid Lötgården klockan 19.00 och i 
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morgon kväll bär det av till Enköping för en dust med EHF. I bägge matcherna får 
wilölaget reda sig utan Ingegärd Gabrielsson och Karin Pettersson.” 
  
Division III, västra: 
Torsdagen den 18 augusti 1955: Wilö – Veckholm  9 – 4 
Laget bestod av: målvakt Elaine Andersson, högerback Margareta Widén, vänster-
back Marianne Johansson, centerback Anne-Marie Eriksson (5 mål), kedja 1: höger-
forward Anita Lindberg, centerforward Runa Larsson (4 mål), vänsterforward 
Hildur Karlsson. Lagledare: Lars Sköld 

 
 
Enköpings-Posten torsdagen den 18 augusti 1955: 
”EHF-damerna mot Wilö på fredagen. EHF:s damer spelar på fredag klockan 
19.00 den sista matchen för laget i utehandbollsserien och möter då Wilö IS´ flickor 
på Enavallen. Wilö har varit det näst EHF starkaste laget i serien och efter en 
Wilöseger över Tillberga i veckan tror vi att Enköpingsflickorna får värre motstånd 
än de haft på sistone.”   
Enköpings-Posten lördagen den 20 augusti 1955: 
”Damhandbollmatchen Mellan EHF och Wilö, som skulle ha spelats på 
fredagskvällen på Enavallen har uppskjutits och kommer förmodligen att spelas 
under nästa vecka. Att EHF då kommer att få svårt motstånd visade wilöflickorna 
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på torsdagskvällen, då det slog Veckholm med 9-4 i en match där Margareta Widén 
visade ett fint backspel.  
 
Division III, västra: 
Fredagen den 26 augusti 1955: EHF – Wilö   4 – 1 
Laget bestod av: målvakt Elaine Andersson, högerback Margit Pettersson, vänster-
back Margareta (Greta) Widén, centerback Ingegerd Gabrielsson, kedja 1: 
högerforward Anne-Marie Eriksson (1 mål), centerforward Karin Pettersson, 
vänsterforward Runa Larsson, kedja 2: högerforward Hildur Karlsson, center-
forward Anne-Marie Andersson, vänsterforward Anita Lindberg. Lagledare: Lars 
Sköld. 
 
”EHF obesegrade i damhandbollen. EHF Vann den avslutande matchen i 
damernas utehandbollserie på fredagskvällen och siffrorna i matchen mot Wilö IS 
på Enavallen var 4-1 efter 3-1 i pausen. Därmed förblev Enköpingslaget obesegrat i 
serien. Wilö tog ledningen genom Ann-Marie Eriksson, men innan pausen hade 
EHF efter två mål av Inga Hugoson och ett av Sari Mattsson tagit en klar ledning. 
Wilöflickorna kämpade emot bra, men rutinen och kunnandet räckte nu inte till. 
De bästa här var B-centern Ann-Marie Andersson och centerbacken Ingegärd 
Gabrielsson. Serien är nu avslutad och sluttabellen blev följande:” (EP 1955-08-27) 
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Det var förmodligen i den här matchen mot EHF som Anne-Marie Andersson bröt 
höger lillfinger och fick det gipsat.  
 
Ann-Marie berättar: 

”Jag minns att det var i en match mot Enköping. ”Jag jobbade på 
Akademiska då. Då sa de att jag skulle vara sjukskriven, men det ville inte 
jag. Jag vet att jag var hemma någon dag men sedan tog jag bort gipset 
och gick och jobbade igen. Det är förmodligen därför det är lite krokigt.” 

 
Tabellen: 

  
 
Vänskapsmatch mot Tillberga och kamp mellan systrarna Berit och Anne-Marie 
Eriksson i var sitt lag. 
Söndagen den 11 september 1955: Tillberga – Wilö  ? 
 
Någon gång under 1955 skulle Upplands Idrottsförbund, handbollsektionen hålla 
en domarkurs ”i Wilö”, förmodligen i Lötgården. Det står antecknat i ett av deras 
protokoll från den 4 maj 1955, men det anges inte om det blev av och i så fall när 
och hur många som deltog.  
 
Ann-Marie Bodin f Eriksson berättar:  

”1955 var ett bra år. Vi tränade en gång i veckan. Lasse Sköld var 
lagledare. Vi åkte bil till bortamatcherna. Thord Käck var tränare. Han 
kom från Enköping och åkte förbi och hämtade upp Berit och mig. 
Runa Larsson och jag gjorde de flesta målen. Det gick inte att studsa för 
planerna var för ojämna. Vi spelade till varandra och sprang och passade. 
Jag var snabb och låg på gränsen till offside och bröt högt och sprang 
ifrån dem sedan. 
 
Vi spelade uppe i hörnet mot Lötgården med långsidan mot långsidan av 
planen. I Veckholm spelade man på fotbollsplanen i Grysta. 
 
Jag kan inte minnas att det någonsin togs upp inträde när jag spelat. 
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Vi var upp till Skansen en gång. Det var landsbygdens dag och vi skulle 
visa upp vad man gjorde på landsbygden. Det skulle vara ett Lötgården i 
miniatyr. Lasse Sköld hade gjort en modell av Lötgården.  
Vi åkte buss med Alvar Andersson och kom sent så vi fick byta om i 
bussen. Vi spelade två vänskapsmatcher mot Sorunda. Hur det gick 
kommer jag inte ihåg.” 

 
Ann-Marie Bodins syster Berith Olsson f Eriksson berättar: 

”Det var Lasse Sköld som var initiativtagare till att starta damhandbollen.  
Vi började spela i Lindsunda i en kohage. Ombyte i buskarna där bakom 
och så var det en tvättho att tvätta sig i. Det var väldigt primitivt när vi 
började. EHF-flickorna tyckte det var ovant. 
Dåligt väder och kallt var det ibland. Jag sydde på ett Wilömärke på 
tröjan och så fick man krita sina skor till varje match så att de var vita 
och fina. 
 
Vi cyklade till Lötgården och sedan åkte vi i bilar till bortamatcherna. 
Man kunde sitta många i bilarna för det fanns ju inga bilbälten. 
Vi hade inte telefon, jag vet inte hur det funkade med kallelser till 
träningarna och matcherna. De som jobbade i affären i Grillby kunde 
man fråga. De visste.  
 
Vi var ofta i Tängby och dansade, fast oftare ändå i Hässelby. I Tängby 
vann jag en kruka en gång i växtkännedom, jag cyklade med den hem 
sedan. Jag har den kvar fortfarande. 
I Lötgården hände mycket roligt och jag har flera minnen därifrån. Jag 
vann en hårpermanent på en bullfest en gång. Det var Lasse Sköld som 
ropade ut från scen om det var någon som visste vem som hade 
namnsdag den 1 november. Då sa jag allhelgonadagen och då vann jag 
en permanent. ” 

 
Runa Larsson berättar: 

”I handbollen satt jag mest på bänken, utvisningsbänken, för jag var lite 
för hård. I dagens handboll hade jag nog passat bättre. Jag kommer inte 
ihåg om det togs upp inträde när vi spelade. Vi åkte nog bil till 
bortamatcherna. Lasse Sköld var lagledare och lite äldre, han hade nog 
bil. Bernt Tillberg var måldomare ibland. 
Planerna var väldigt ojämna så det gick inte att studsa bollen. Man måste 
passa till varandra hela tiden. Ibland var det lerigt och halt när det hade 
regnat. 
Runa cyklade från Hällby i Litslena till träningarna i Lindsunda och 
Lötgården. Fram till 1955 var jag med men därefter var jag inte med så 
mycket.” 
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1956 

Torsdagen den 24 maj 1956, träning vid Lötgården, men inga noteringar om några 
matcher. Verksamheten ebbade ut och de mest intresserade spelarna fortsatte att 
spela i Litslena som blev mycket framgångsrika och kom att spela i allsvenskan.  
 

1957 

I februari 1957 rapporterades att damhandbollen hade måst läggas ner på grund av 
brist på ledare. Det var samma år som Lars Sköld flyttade från orten. 

 

 


